
 
П Р О Т О К О Л  № 02/15 

очередного заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 

Сарапульского района 

от 30 марта 2015 г. 
 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ: 

Заместитель Главы Администрации                                                            

муниципального образования  

«Сарапульский район»                                                                    Ю.В.Пермитин 

 

Присутствовали: 

Глава Администрации муниципального 

образования «Сарапульский район»                                              А.И.Шарафутдинов 

 

Специалист — эксперт министерства  

природных ресурсов и охраны окружающей 

среды Удмуртской Республики                                                      И.Г.Садырев 

 

Председатель Сарапульского районного 

общества охотников и рыболовов                                                  Ю.И.Пономарев 

 

И.о. главы муниципального образования  

«Шевыряловское»                                                                             В.В.Луковникова 

 

Члены Комиссии по предупреждению  

и ликвидации чрезвычайных ситуаций и  

обеспечению пожарной безопасности 

Сарапульского района:                              По списку 

  

1. Об   обнаружении на территории муниципального образования 

«Шевыряловское»  трупов лис.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

(Исламгалиев И.А.) 
 

Заслушав начальника БУ УР «Сарапульская районная станция по борьбе с 

болезнями животных», Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и обеспечения пожарной безопасности Сарапульского района решает: 

  

 1.  Рекомендовать  БУ УР «Сарапульская районная станция по борьбе с 

болезнями животных»: 

 - патологический материал от трупов лис направить в Сарапульскую 

межрайонную ветеринарную лабораторию для исключения заболевания сибирской 

язвой и бешенством. Немедленно; 



 - произвести дезинфекцию места обнаружения и места уничтожения трупов 

животных. 

2. Главе муниципального образования «Шевыряловское» организовать 

утилизацию трупов животных путем сжигания. БУ УР «Сарапульская районная 

станция по борьбе с болезнями животных» организовать контроль заходом 

утилизации. Срок — немедленно. 

3. Рекомендовать ГУ «Межмуниципальный отдел МВД России 

«Сарапульский» организовать оперативно-розыскные мероприятия по выявлению 

лиц причастных к нарушению правил утилизации биологических отходов и 

созданию условий для безопасности жизни и здоровью людей. 

4. Специалисту — эксперту министерства природных ресурсов и охраны 

окружающей среды Удмуртской Республики оказать содействие ГУ 

«Межмуниципальный отдел МВД России «Сарапульский» в проведении 

следственных мероприятий. 

 5. Администрации муниципального образования «Сарапульский район» 

проработать вопрос по организации размещения на территории  района 

трупосжигательной печи. 

 

 

 

Председатель Комиссии                                                                        Ю.В.Пермитин 

 

Ответственный секретарь:                                         Э.М.Исхакова 


